
マスターズ会員の皆様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和2年1月15日　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広大マスターズ友の会 

第４回広大マスターズ友の会主催講座　「交流サロン」　開催のお知らせ

新しい年を迎え、広大マスターズ会員の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び
を申し上げます。昨年は友の会の活動に大変お世話になり誠にありがとうございました。
今年も皆様にお力をお借りしながら有意義な時を過ごすことが出来ますように、下記の日
程で交流講座を開催する運びとなりました。皆様にはお忙しい折柄とは存じております
が、どうぞお誘い合わせてご参加いただきますように、どうぞ宜しくお願い申し上げま
す。

「食べ物と健康 : 健康寿命を延ばすには」　　　　　　　　　　　　　　　

日時：　令和２年　２月１４日（金）　１３：１５～           　受付
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１３：３０～１５：００ 　講演
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１５：１０～１５：４０　 質疑応答茶話会
場所：　東広島市役所 北館１階 会議室

講師：　室岡 義勝　先生
プロフィール ： １９４２年西条町土与丸生まれ。広島大学工学部発酵工学科卒業
後大阪大学大学院発酵工学専攻修了。米国国立保健研究所（NIH）客員研究員として分子
生物学を研究。広島大学工学部発酵工学教授を経て大阪大学大学院応用生物工学専攻教
授としてバイオの教育研究に従事。大阪大学北米教育研究センター所長としてサンフラン
シスコに赴任後、広島工業大学に於いて食品バイオの教育研究に従事。最近は広島大学マ
スターズ会員として、「食と健康」の市民講座や出前講座を行っている。東広島市高屋町
在住。

著書　：「世界のビネガー」（Springer出版 英文）、「酢の機能と科学」（朝倉書店）、
「だからやっぱり日本食：海外から見た日本食の魅力」（東京図書出版）、[日本食
：健康と長寿の源]（ScienceSP出版 英文）、「だからやっぱり日本食：科学が明らかにし
た長寿の秘密」(Amazon電子本）など著書・論文多数。

参加費：　無料

お申し込みの締め切りは１月３１日となっておりますので、以下のアドレス
momokuri3masa6@nifty.comにお申し込み下さいますようにお願い申し上げます。


